
\{'

OGGETTO: Centro Dialisi Ambulatoriale gestito dalla Società "Etrur ia Medica S.r. l." (P.IVA 0219965056 1)
sito in Tarquinia (VT), Via G. Tassoni, 9. Variazione del Direttore Sanitar io.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMM ISSARIO AD ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e snccessive modifiche e integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingare tti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettiv i di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regiona li nel settore sanitar io;

- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I , e successive modifiche e integrazioni;
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e success ive modifi cazioni ed integrazioni ;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e success ive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regional e 26 gennaio 2007, n. 2, e success ive modi 1ìche e integraz ioni ;
- il Decreto del Commissario ad Acta n.U0090 del 1011 1120 IO;
- il Decreto del Commissa rio ad Acta n. U0008 del IO febbra io 20 I l che modifica e integra il Decreto del

Commissario ad Acta U0090/2010;
- la Legge Regionale n. 7 del 14 luglio 2014, ed in particolare, l'art. 2, commi 73 a 80;
- l'Atto di Organi zzazione n. G07332 del 27/06/20 16 concerne te: "Conferimento dell'incarico di Dirigente
dell'Ufficio Requisiti autorizzativi e di accreditamento dell 'Area Pianificazione e controllo strategico,
verifiche e accreditamenti della Direzione regionale Salu te e Politiche Sociali, ai sensi del combinato
disposto dell'art. /62 e dell'allegato "H" del Regolam ento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della
Giunta regionale n. /12002 e successive modificazioni. Approvazione schema del contratto di lavoro a tempo
pieno e determinato";
- la Deliberazione della Giunta Reg iona le n. 837 del 11112/20 17 concernente: "Attribuzione al Segretario
generale pro tempore del potere di adozion e di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti la direzione
regionale Salute e Politiche sociali IO;

VIS TI :
- la determinazione n. G09639 dell ' 11.7.2017 concernente "L,R . n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26
gennaio 2007. Autorizzaz ione all 'esercizio del Centro Dialisi Ambulatoriale gestito dalla Società "Etruria
Medica S.r.l." (P.lVA 0219965056/) sito in Tarquinia (VT), Via G. Tassoni, 9. ", per n. 11 posti di cui I
pos to Contumaciale;
- il DCA U00441 del 2611 0/20 17 con cernente "Autorizzazione all'esercizio e accreditamento Istituzionale
del Centro Dialisi Ambulatoriale gestito dulia Società "Etruria Medica S.r. l." (P.lVA 02/9965056 /) sito in
Tarquinia (VT), Via G. Tassoni, 9 ':

VISTA l'is tanza assunta alla Regione Lazio con prot. n. 77589 del 12/2/201 8, con la qua le la Soc ietà
" Etruria Medica S.r.I." (P.lVA 0219965056 1) ha com unicato la variaz ione del Direttore Sanitario del Centro
Dialisi Ambulatoriale sito in Tarquini a (VT), Via G. Tassoni, 9, da l Dott. Matocci Gian Paolo al Dott.
Aloisio Giuseppe Maria, in possesso della Laurea in Medicina e Chirurg ia, Spec ializza to in Nefro logia
Med ica, iscritto all 'ordine dei medici della provincia di Viterbo n. 844;

CONSIDE RAT O che la documentazione prodotta a corredo dell'istanza risulta conforme alle vigenti
previsioni normative;

IUTENUTO di prendere atto, ai sensi dell'art. 14 del R.R . n. 2/2007 , della variazione del Dire ttore Sanitario
del Centro Dialisi Ambu lator iale s ito in Tarquinia (VT), Via G. Tassoni, 9, dal Dott. Matocc i Gian Paolo al
Dott . Aloisio Giuseppe Maria, in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia, Spec ializzato in Nefrologia
Medica, iscritto all'ordine dei medici della provincia di Viterbo n. 844 ;

Pagina 2/3



.l

vw

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa, che si intendono integralmente riportate ;

di prendere atto, ai sensi dell' art . 14 del R.R. n. 2/2007, della variazione dci Direttore Sanit ario del Centro
Dialisi Ambulatoriale sito in Tarquinia (VT) , Via G. Tassoni , 9, dal Dott . Matocei Gia n Paolo al Dott .
Aloisio Giuseppe Maria, in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia , Specializza to in Nefrologia
Medica, iscritto all'ordine dei med ici della provincia di Viterbo n. 844.

Null'altro è modifi cato rispetto a quanto disposto con il DCA U0044 1/20 17.

Il presente provvedimento sarà trasmesso allegale rappresentante della struttura, all ' ASL DI Viterbo e al
Comune di Tarquinia.

L'ac certamento de l possesso cio de l mantenimento di titoli cio requisiti prodotti elo dichiarati , finalizzat i al
rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze proprie de lla Regione
Lazio, rimane in capo agli enti, alle amministrazioni cd agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

Il presente pro vvedimento, pertanto, è sottoposto alla condi zione risolutiva espressa della decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, nell 'ambito delle
competenze ad ess i attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti prodotti
elo dichiarat i alle disposi zioni che disciplinano le materie oggetto del presente provvedimento.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a successiv i
processi di riorganizzazionc, riconversione o rirno dulazione sulla base degl i atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Reg ione riterrà di ado ttare.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previs ti dalle vigen ti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli dispo sti dalla L.R . n. 4/2003 e dai relat ivi provv edimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richi edono la preventi va autorizzazione reg ional e.

Si richiama l'obbligo dell 'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla persisten za dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e di que lli ulteriori di accredi tamento, secondo quanto
previ sto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 1011112010 e successive modificazioni .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessa nta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centove nti) decorrenti da lla da ta di notifica .

Pagina 3/ 3




